



Meta-Skills for AE

Met-AE Newsletter #4

Data realizacji projektu: 01/01/2022 – 31/12/2023 | Co-funded by the Erasmus+, KA220-ADU Cooperation partnerships in adult education



Co-funded by
the European Union

Projekt

Met-AE ma na celu poprawę umiejętności mentoringu i poradnictwa wśród nauczycieli, aby zapewnić dorosłym uczniom odpowiednią zdolność uczenia się przez całe życie dzięki ich umiejętnościom metapoznawczym. Rezultaty projektu zapewnią zasoby, szkolenia i wsparcie w celu zapewnienia skutecznych strategii pomocy, doradztwa i motywacji dla dorosłych uczniów.

Nasze cele:

Stworzenie jasnej i bezpośredniej ścieżki podnoszenia kwalifikacji dla słabszych i nisko wykwalifikowanych dorosłych słuchaczy;

Wspieranie wzrostu zainteresowania kształceniem dorosłych poprzez zwiększanie zdolności osób dorosłych o niskim poziomie umiejętności;

Poprawa umiejętności mentoringu i poradnictwa wśród nauczycieli w celu zapewnienia dorosłym słuchaczom odpowiedniej zdolności uczenia się przez całe życie wraz z ich umiejętnościami metapoznawczymi;



Met-AE - Zestaw narzędzi do zarządzania zmianą metapoznania

Zestaw narzędzi zapewnia kluczowe zasoby dla organizacji edukacji dorosłych i ich liderów, aby wspierać nauczycieli i uczniów w trwałym przejściu do integracji metapoznania w istniejącym środowisku uczenia się dorosłych. Praktyczny przewodnik zawiera istotne treści, w tym:

- A) Jak centra edukacji dorosłych zarządzają/skutecznie wdrażają integrację i zarządzanie zmianą?
- B) Ogólnoeuropejskie programy mentoringu i rozwoju zawodowego w kształceniu dorosłych
- C) Finansowanie integracji nowych narzędzi nauczania, motywacji i poradnictwa z kompleksową strategią cyfrową dla ośrodków kształcenia dorosłych.
- D) Angażowanie i wspieranie uczniów w strategii cyfrowej
- E) Studia przypadków historii sukcesu 1 studium przypadku na kraj członkowski programu (34)
- F) Wnioski wyciągnięte z projektu Met-AE

Wynik ten jest traktowany jako dokument roboczy w trakcie trwania projektu i będzie uzupełniany przez partnerów przez cały okres jego trwania. Obejmuje on również wnioski wyciągnięte z realizacji projektu, aby zapewnić pełny obraz ośrodkom edukacji dorosłych, które przyjmują narzędzia projektu po jego zakończeniu. Zapewnia to przyjmującym dynamiczny i aktualny przewodnik na temat tego, jak skutecznie wdrożyć strategię metapoznawczą Met-AE w swojej organizacji szkoleniowej. Jego innowacyjność jest związana z rolą, jaką odgrywa w ułatwianiu przyjęcia ram kompetencji Met-AE i e-kursów - jego głównym celem jest zapewnienie płynnej integracji i prawidłowego wdrożenia obu tych rezultatów w ośrodkach kształcenia dorosłych. Sekcje A, B, C i D zostały zebrane zarówno w ramach sieci partnerów, jak i poprzez istniejące raporty i publikacje odnoszące się do najlepszych praktyk skutecznej integracji metodologii wsparcia dla uczniów dostosowujących się do strategii ICT w organizacjach edukacji dorosłych.

Met-AE - Umiejętności meta zwiększające szanse na zatrudnienie - praktyczny przewodnik

Stworzyliśmy ten podręcznik jako rozszerzenie naszych narzędzi META SKILLS for AE, zaprojektowanych, aby pomóc dorosłym w bardziej efektywnym zdobywaniu nowych umiejętności. Opracowane narzędzia mają na celu bezpośrednio zwiększenie możliwości uczenia się za pomocą technologii, takich jak korzystanie z kursów online. Ponadto opracowaliśmy zasoby dostosowane do potrzeb nauczycieli pracujących z grupami dorosłych, takimi jak Twoja, wspierając ich w zrozumieniu i rozwijaniu tych podstawowych metaumiejętności.

Informacje zwrotne otrzymane na temat naszych narzędzi były pozytywne zarówno od nauczycieli, jak i uczniów. Pojawia się jednak zasadnicze pytanie: dlaczego te umiejętności powinny mieć dla Ciebie znaczenie i w jaki sposób mogą okazać się korzystne? Przed przeprowadzeniem naszego kursu metaumiejętności skonsultowaliśmy się z ekspertami z sześciu różnych krajów, aby zebrać ich spostrzeżenia na temat naszej pracy i zalecenia dotyczące ulepszeń. Spostrzeżenia z Rumunii i Portugalii podkreśliły, że w przypadku osób dorosłych, którym brakuje umiejętności, niewystarczające jest omawianie wyłącznie korzyści płynących z nabywania nowych umiejętności.

metaskills.erasmus.site



Działania upowszechniające

Aby zmaksymalizować potencjał wykorzystania i długoterminowej trwałości rezultatów projektu, pod koniec projektu we wszystkich krajach partnerskich przeprowadzono wydarzenia upowszechniające. Wydarzenia te stanowiły formalną premierę podręcznika najlepszych praktyk Met-AE, ram kompetencji Met-AE, e-kursu dla uczących się i facylitatorów Met-AE oraz zestawu narzędzi do zarządzania zmianą Met-AE wraz z wnioskami wyciągniętymi z projektu, poziomem i zakresem zaangażowania interesariuszy oraz kluczowymi ustaleniami z projektu. Wydarzenia zachęciły uczestników do wykorzystania sfinalizowanych wyników projektu poprzez serię praktycznych warsztatów, które odzwierciedlają te zaplanowane i przeprowadzone w ramach faz pilotażowych, aby zademonstrować możliwość zastosowania i innowacyjność wyników projektu. Wydarzenie upowszechniające i warsztaty skierowane były do dyrektorów ośrodków kształcenia dorosłych i decydentów, a także szerszych interesariuszy projektu, w tym organizacji pozarządowych, społeczeństw obywatelskich, władz lokalnych, regionalnych i krajowych organizacji zajmujących się nauczaniem i badaniami dorosłych, organizacji edukacyjnych, a także innych projektów finansowanych przez UE.



This work is licensed under CC BY-NC-SA4.0. To view a copy of this license, visit <http://creativecommons.org/licenses/by-nc-sa/4.0/>



Co-funded by
the European Union

Sfinansowane ze środków UE. Wyrażone poglądy i opinie są jedynie opiniami autora lub autorów i niekoniecznie odzwierciedlają poglądy i opinie Unii Europejskiej lub Narodowej Agencji. Ani Unia Europejska, ani Narodowa Agencja nie ponoszą za nie odpowiedzialności.

Numer projektu: 2021-1-RO01-KA220-ADU-000028211